
ESCUELA DE POSGRADO 
FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

EXP-UNC: 0030018/2017 

VISTO: 
La nota presentada por la Comisión de Tesis de la Bioq. Daniela A. Paira, en 

la que solicita el reconocimiento del curso "Estadística y Biometría" como curso de 
Doctorado de Formación Específica. 

ATENTO: 
A lo aconsejado por el Consejo Ejecutivo y Comisión de Posgrado. 

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS 
RESUELVE: 

Artículo 1°.- No reconocer el curso "Estadística y Biometría" como curso de 
Doctorado de Formación Específica, válido para la Carrera de Doctorado en Ciencias 
Químicas de la Bioq. Daniela A. Paira, ya que no cumple con los requisitos necesarios 
para ser considerado de Formación Específica por no contener elementos de estricta 
actualización y de avances en el área (Art. 1, Res. HCD 32 bis/92). 

Artículo 2°.- Protocolícese. Inclúyase en el Digesto Electrónico de la UNC. 
Comuníquese y archívese. 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE 
LA FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS A VEINTITRES DIAS DEL MES DE 
NOVIEMBRE DE DOS MIL DIECIOCHO. 

RESQI..UCIÓN N° 1 2 1 VG M/ntc 

Prof.Dt.VBRlE1 MORON 
Secretar¡. Académico 

Fac. de Ciencia Químicas-UNC 

Prof, Dr. GUSTAA CHI.$RANDO 
DECANO 

do Ciencias Químicas - UNC 


